é sh ,
câmara Municipal de Tatui

Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 -Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP Caixa Postal 52 CEP18270-540
E- mail: marcio.camargo(O camaratatui.sp.gov.br - Tel. Gabinete: (15) 3259-8305

Requerimento Nº 2867/2024

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental,
digne-se oficiar ao à Neoenergia Elektro, concessionária de energia, em
caráter de reiteração ao Requerimento 2037/24, para que informe a esta
Casa Legislativa, sobre a possibilidade da substituição de um poste na Rua
Nadir Foltran Peixoto, próximo ao número 4B, no CDHU “Orlando Lisboa

de Almeida”.
1)Segundo a Neoenergia Elektro, foi gerada uma solicitação para a equipe
de Operações, com data de conclusão de analise até 18/07 e protocolo de

atendimento nº 01.187446785.
2) Após analise, quando serão tomadas as providencias necessárias em

relação ao referido poste?
3) Há uma previsão para a substituição do poste, já que o Requerimento nº

2037/24 data de 03/06/24?

JUSTIFICATIVA

Munícipes temem que o poste caia e cause danos físicos e financeiros
aos moradores mais próximos.

] Aguardam a substituição do poste já que é de madeira e está em
péssimas condições.

Edeyer e direito do Vereador fiscalizar os atos públicos e atender aos
munícipes em suas reivindicações.

Portanto, a fim de garantir os direitos da população, faz-se necessário
o presente Requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 05 de agosto de 2024.

MARCIO DO SANTA RITA
Márcio Antonio de Camargo

Vereador

Tatuí: Cidade Ternura — Capital da Música — Terra dos Doces Caseiros”

3qo
trnN
Z
=
E1
IL
q
Oo
XxX=
Oá
[64
<L

a
—
<
>
uuà
uu
>
<L

LTÕ
1|

No
aOJo+
õ=
O
Õ
Õ-
Oxo

1

uu
[Em

Z
HT]

>
z
[=
O
[a]

OàL
Zzn
Dj<L

OE
Zz
Li
2
=]
O
O
Q

Câmara Municipal de Tatuí - SP

CEP 18.270-540
Tatuí - SP

24º Sessão Extraordináriade 12 de agosto de 2024
        Ordem da votação| Nr. do item| Sub. item Turno de Votação| Tipo de Votação

g'º | 32 0 Discussão Única Nominal Pg eusentes

Descrição 15
Parecer Nº 1/2024 ao Requerimento Nº 2867/2024 SIM

NÃO 0

Proponente ABST. 0
COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO,JUSTIÇA E REDAÇÃO votos 15

Ementa
Parecer ao Requerimento Nº 2867/2024 - REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma Quorum MSIM
regimental, digne-se oficiar ao à Neoenergia Elektro, concessionária de energia, em caráter de
reiteração ao Requerimento 2037/24, para que informe a esta Casa Legislativa, sobre apossibilidade

Votação Status Presidente vota APROVADO

Inicio Término Duração CONCLUÍDO NÃO

23:19:22 23:19:48 00:00:26

Parlamentar Partido Mesa Horavoto Voto Obs
ANTONIO MARCOS DE ABREU REPU 23:19:30 s
CINTIA YAMAMOTO SOARES PP nt 23:19:30 s
EDUARDO DADE SALLUM PT PR 23:19:25 NÃO VOTA

FÁBIO ANTONIO VILLA NOVA PSD 23:19:32 s
FÁBIO JOSÉ MENEZES BUENO PL 23:19:32 s
GABRIELA XAVIER MENDES COITO PODE 23:19:32 s
JAIRO MARTINS PL 23:19:31 s
JOÃO EDER ALVES MIGUEL UNI 23:19:29 s
JOÃO FRANCISCO DE LIMA FILHO SOLI 23:19:31 s
JOSÉ EDUARDO MORAIS PERBELINI REPU 23:19:37 s
LEVI PINTO SOARES MDB 23:19:33 s
MARCIO ANTONIO DE CAMARGO PP - Ausente
MAURICIO COUTO PP 23:19:30 s
MICHELI VAZ PSD 23:19:34 s
PAULO SERGIO DE ALMEIDA MARTINS PSD 23:49:31 s
RENAN CORTEZ MDB :19:23:19:
VALDIR DE PROENÇA PODE pm pn É

Usuário: USUARIO - impresso em 13/08/2024 13:48:17 Pág. 30 INSTALL Tecnologia

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves

Tel. / WhatsApp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí / SP Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Ref.: Requerimento Nº 2867/2024

(autoria MARCIO DO SANTA RITA) |
|
|

PARECER[A DL pów
Trata-se de Requerimento Nº 2867/2024 que REQUEIRO À MESA uvido o

Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar ao à Neoénergia Elektro,
concessionária de energia, em caráter de reiteração ao Requerimento 2037/24,
para que informe a esta Casa Legislativa, sobre a possibilidade da substituição de
um poste na Rua Nadir Foltran Peixoto, próximo ao número 4B, no CDHU “Orlando
Lisboa de Almeida”.
1)Segundo a Neoenergia Elektro, foi gerada uma solicitação para a equipe de
Operações, com data de conclusão de analise até 18/07 e protocolo de

atendimento nº 01.187446785.
2) Após analise, quando serão tomadas as providencias necessárias em relação ao
referido poste?

Ao analisarmos a presente matéria, no tocante aos aspectos constitucional,
redacional e legal, nada detectamos de irregularidade que possa vir a ser
impeditivo à sua normal tramitação nesta Casa.

Eis o nosso PARECER s.m.j.

Sala das Sessões, Ver. Rafael Orsi Filho, 12 , de 0 ç de 2024.
LO

CS/ÉÁBIO ANTONIOVILLA NOVAf (PRESIDENTE)

/

fo Ce CsDrica
Ú JOÃO ÉDER

( )

e

b É) y

AULV
RENANCORTEZ

( )

Tatuí: Cidade Ternura - Capitalda Música - Terra dos Doces Caseiros”

Câmara Municipal de Tatuí - SP
Av. Cônego João Climaco, 226
CEP 18.270-540
Tatuí - SP , .

RELATÓRIO DE VOTAÇÃO
24º Sessão Extraordináriade 12 de agosto de 2024

Ordem do Dia
        ção | Nr. do it Sub itom| Bloco| Turno de Votação Tipo de Votação 16

Ordem camelação | ' 68 em | 0 1 Discussão Unica Nominal pps |E Nº 2867/2024- Int: SIM seRequerimento - Interno NÃO 0

Proponente ABST. 0

MARCIO DO SANTA RITA voTos 12

Ementa
REQUEIROÀ MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar ao à Neoenergia|Quorum MSIM
Elektro, concessionáriade energia, em caráter de reiteração ao Requerimento 2037/24, para que
informe a esta Casa Legislativa, sobre a possibilidadeda substituição de um poste na Rua Nadir

Votação Status Presidentevota APROVADO
O

Inicio Término Duração CONCLUÍDO NA
01:04:37 01:05:09 00:00:32

Parlamentar Partido Mesa Horavoto Voto Obs
ANTONIO MARCOS DE ABREU REPU 01:04:43 -
CINTIA YAMAMOTO SOARES PP 4 01:04:46 -
EDUARDO DADE SALLUM PT PR 01:04:40 - Ausente
FÁBIO ANTONIO VILLA NOVA PSD 01:04:45 -
FÁBIO JOSÉ MENEZES BUENO PL - Ausente
GABRIELAXAVIER MENDES COITO PODE 01:04:48 -
JAIRO MARTINS PL 01:04:47 -
JOÃO EDER ALVES MIGUEL UNI 01:04:45 -
JOÃO FRANCISCO DE LIMA FILHO SOLI - Ausente
JOSÉ EDUARDO MORAIS PERBELINI REPU — Ausente
LEVI PINTO SOARES MDB 01:04:46 -
MARCIO ANTONIO DE CAMARGO PP - Ausente
MAURICIO COUTO PP 01:04:44 ár

MICHELI VAZ PSD 01:04:54 -
PAULO SERGIO DE ALMEIDA MARTINS PSD 01:04:46 fa

RENAN CORTEZ MDB 01:04:52 -
VALDIR DE PROENÇA PODE 01:04:47 il

Usuário: USUARIO - impresso em 13/08/2024 13:48:18 Pág. 66 INSTALL Tecnologia